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Lausunto ehdotuksesta kulttuuriperintöstrategiaksi

Väylävirasto kiittää lisäajasta saada lausua 
kulttuuriperintöstrategiaehdotuksesta. 

Kommenttinne lukuun 5.1 Kulttuuriperintö omana ja yhteisenä

On hyvä, että luvussa on mainittu myös hallinnolliset toimintaedellytykset - 
hallinnon rakenteiden ja yhteistyön toimivuutta, vaikuttavuutta ja tehokkuutta 
on hyvä arvioida ja kehittää. 

Kommenttinne lukuun 5.2 Kulttuuriperintö, luonto ja ilmastonmuutos 
- kestäviä ratkaisuja

Tietovarantojen ja -järjestelmien yhteentoimivuus, yhteisen tiedon hallinnan 
sekä rajapintojen kautta eri toimijoiden välillä jaettavien tietojen kehittäminen 
ovat tärkeitä kaikkien, ei pelkästään luvun 5.2 tavoitteiden saavuttamisessa.  

Kommenttinne lukuun 5.3 Kulttuuriperintö oppiminen, osaaminen ja 
tutkimus

Myös luvussa 5.3. painotetaan kulttuuriperintötiedon laatua, yhteentoimivuutta ja 
jakamista. Toimintaympäristön ja lainsäädännön muuttuessa sekä julkilausumien, 
strategioiden, sopimusten, linjausten ja politiikkojen päivittyessä 
kulttuuriperintötiedon laatuun ja ajantasaisuuteen on syytä kiinnittää huomiota.

Kommenttinne lukuun 5.4 Kulttuuriperintö ja talous - kestävästi ja 
luovasti

Tässäkin luvussa nousee esiin tiedon hyödyntäminen kumppanuuksissa ja 
arvoverkoissa. 
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Mikä on näkemyksenne strategian yhteiskunnallisista ja 
taloudellisista vaikutuksista?

Luvussa 3.1 kuvattu kulttuuriperinnön toimijakenttä on hyvä kuvaus tehtävien 
ja vastuiden jakautumisesta laajalle kentälle, mikä luo hyvän pohjan ja 
vahvistaa yhteiskunnallista vaikuttavuutta. Yhteiskunnallista vaikuttavuutta 
lisää strategian toimeenpano laajassa toimijakentässä hallinnonalojen ja 
sektoreiden ylittävää vuoropuhelua ja kulttuuriperintötiedon jakamista sekä 
päällekkäisen työn välttämistä hyödyntäen.

Luvussa 5.1. mainitut hallinnolliset edellytykset ja luvussa 6 mainittu hallinnon 
toimivuus on niin ikään vaikuttavuuden ytimessä. 

Kuten strategiaehdotuksessa on todettu, se korostaa osaamisen, koulutuksen 
ja tutkimuksen sekä luotettavan tiedon merkitystä. Tieto ja sen hallinnan 
teema toistuu tavalla tai toisella kaikissa luvuissa ja tavoitekokonaisuuksissa. 
Kulttuuriperintötiedon ja sen hallinnan elinkaari tiedon tuottamisesta ja 
laadusta sen analysointiin, jakamiseen ja yhteen toimivuuteen nousee esiin 
strategian läpileikkaavana teemana, mikä tulee ottaa huomioon jo 
toimeenpanosuunnitelman laadinnan suunnittelussa.

Laadukas tieto ja tiedonhallinta sekä tiedon yhteen toimivuus ja saatavuus on 
edellytys tavoitteiden saavuttamiselle. 

Yhteiskunnallinen vaikuttavuus syntyy myös kulttuuriperintötyön sektorit ja 
hallinnonalat ylittävästä, tiedonhallinnan tehokkaasta järjestämisestä 
esimerkiksi (paikka- ja kiinteistö-) tietojärjestelmät yhteensovittaen. 

Luvun 6 lopussa listatut toimenpiteet jäävät irrallisiksi. Mihin viitataan kohdalla 
"tällaisia toimenpiteitä"? Puhutaanko tässä pikemminkin tavoitteista? Joka 
tapauksessa tässäkin on nostettu esiin "kulttuuriperintöä koskevan 
tietoperustan vahvistaminen".

Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen 
toimeenpanosuunnitelma. Pidättekö tätä tärkeänä? Jos kyllä, niin 
miksi?

Konkretian tasolla operoiva, säännöllisesti seurattava ja mitattava 
toimeenpanosuunnitelma on strategian ja periaatepäätöksen toteutumisen 
edellytys. 

Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman 
laatimisessa käytettävän?

Luvussa 5.4 on esitelty tavoite "Kulttuuriperintö on yhä merkittävämpi 
voimavara luovalle taloudelle ja muulle liiketoiminnalle". Tämä ja tavoitteen 
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toimenpidelinjaukset, kuten yrittäjyyden ja uudenlaisen liiketoiminnan uudet 
toimintamallit edellyttäisivät toimeenpanosuunnitelman laatimisessa 
ehdotuksessakin kuvattua "yksityisen, kolmannen ja julkisen sektorin 
toimijoiden riippuvuus- ja vuorovaikutussuhteiden ja toimintarakenteiden 
mallintamista, osaamis-, tutkimus- ja kehittämistarpeiden määrittämistä, 
yhteistyön vahvistamista sekä ansaintamallien kehittämistä."

Toimeenpanosuunnitelmassa olisi hyvä osallistaa ja edistää tiivistä yhteistyötä 
keskeisten, läheisten toimijoiden kesken. Jotta toimeenpanossa voidaan luoda 
uusia toimintatapoja ja keksiä uudenlaisia toimenpiteitä, olisi laadinnassa hyvä 
työskennellä yli sektori- ja hallinnonalarajojen. Osaamisen ja 
vuorovaikutusprosessin kehittäminen myös tässä sektori- ja 
hallinnonalarajojen ylittävässä yhteistyössä olisi tärkeää.

Laadukas ja ajantasainen tieto kulttuuriperinnöstä / kulttuuriperintötieto on 
myös toimeenpanosuunnitelman lähtökohta. 

Millaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian 
toimeenpanossa?

Väyläviraston osallistuminen strategian toimeenpanosuunnitelman laatimiseen 
kulttuuriomaisuuden haltijana on tärkeää, jotta lakisääteisen kulttuuriperinnön 
vaalimistehtävän hoitaminen perustehtävien antamien reunaehtojen puitteissa 
on mahdollista. 
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